2021 年 3月 2日

各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男

     （コード番号 2309 東証第一部）

経営体制の変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 4 月 1日付で、下記のとおり経営体制を変更しますので、お知らせいたします。

１．組織変更

当社は、事業環境の変化に対し、より迅速に対応を図っていくため、グループを通した各領域の最終責任

者である CⅹO を中心に構成するコーポレートハブ機能を強化するとともに、グループバックオフィス機能

の効率化を図るため、バックオフィス機能をシミックソリューションズ株式会社へ移管します。これに伴い、

当社は持株会社として、コーポレートハブ、グループガバナンス、新規事業創出（ビジネスインキュベーシ

ョン）等の役割を担い、グループ経営基盤の強化に取り組みます。

２．執行役員制度の廃止について

当社は、執行役員制度を導入しておりましたが、コーポレートハブ機能強化のため、CⅹOを最終責任者と

して役割・責任範囲を明確化し意思決定の迅速化を図る観点から、現行の執行役員制度を廃止します。

３．人事異動

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役

会長 CEO
中村 和男

代表取締役

会長執行役員 CEO

代表取締役

社長 COO 兼 CHO
大石 圭子

代表取締役

社長執行役員 COO

Business Development & Marketing 統括

取締役

Clinical CRO 事業統括
藤枝 徹

取締役

専務執行役員

Clinical CRO 統括

取締役

CFO
望月 渉

取締役

専務執行役員 CFO

内部統制担当、情報開示担当

管理･支援ユニット統括

取締役

CVO(Chief Value Officer)兼 CDMO 事業統括
松川 誠

取締役

専務執行役員

CDMO 統括

取締役

副会長
桑島 洋一

取締役

副会長執行役員

事業戦略推進統括

新役職名 氏名 旧役職名

取締役

CDMO 事業統括補佐
濱浦 健司

取締役

専務執行役員  CTO （ Chief Technology

Officer）

CDMO 統括補佐

副社長 武田 秀俊
副社長執行役員

戦略企画統括 兼 US 事業担当

CLCO

(Chief Legal & Compliance Officer)
斎藤 輝夫

専務執行役員 CLCO

(Chief Legal & Compliance Officer)

法務コンプライアンス本部長

個人情報保護責任者

Corporate Hub PMO

（Project Management Officer）

CSO 事業統括

松原 久雄

常務執行役員

CSO 統括

リスク危機管理担当

経営企画部長

CIO（Chief Information Officer） 中田 大介 執行役員 CIO（Chief Information Officer）

Academy Head 佐野 極

専務執行役員

広報/渉外担当

秘書室長 兼 人財育成センター長

IPM 事業統括 オヴァロ・フィリップ
専務執行役員

IPM 統括

ヘルスケア事業統括 三嶽 秋久
専務執行役員

ヘルスケア統括

Non Clinical CRO 事業統括 小作 寛
常務執行役員

Non Clinical CRO 統括

CSOL（シミックソリューションズ）事業統括 羽野 佳之
専務執行役員 CHO

管理･支援ユニット統括

以 上